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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutning Økonomiudvalget den 05-02-2024

Godkendt.



Punkt 2: Temamøde om budget 2025-2028

24/131

Sagsfremstilling

På Økonomiudvalgets temamøde omkring budget 2025-2028 gennemgås en række væsentlige forhold, som
Økonomiudvalget bør have med i betragtning, når budget 2025-2028 skal lægges.

 

Temamødet er en kombination af oplæg og drøftelser i udvalget.

Kompetencer

Økonomiudvalget

Indstilling

Kommunaldirektøren indstiller til Økonomiudvalget, at budgetlægningen for 2025-2028 drøftes på temamødet.

Beslutning Økonomiudvalget den 05-02-2024

Drøftet.



Punkt 3: Borgerinddragelse i politiske fagudvalg i Esbjerg Kommune

24/1592

Resumé

Forsøgsordningen med borgerinddragelse ved politiske fagudvalgsmøder trådte i kraft den 1. januar 2022. Selvom den
indtil videre kun har været sparsomt benyttet, indstilles det at gøre ordningen permanent.

Sagsfremstilling

En af de måder, som byrådet og de politiske udvalg kan skaffe sig adgang til ny viden og inspiration, er bl.a. dialogen med
kommunens borgere og andre samarbejdspartnere.

 

Det sker allerede i flere forskellige sammenhænge så som møder med kommunens lokalråd, forældrebestyrelser og
dialogmøder med borgerne om fx det gode liv i Esbjerg Kommune samt andre inddragelsesprocesser.

 

Siden 1. januar 2022 har kommunens borgere i en forsøgsperiode desuden haft mulighed for at komme i dialog med
kommunalpolitikerne. I en afgrænset periode har været mulighed for at anmode om foretræde med en kort taletid på
maksimalt syv minutter i forbindelse med en specifik sag i et politisk fagudvalg.

 

Administrationen af ordningen er forholdsvis enkel. Hvis en borger ønsker foretræde ved et fagudvalgsmøde, skal der
sendes en skriftlig anmodning herom til Borgmesterkontoret senest tre dage før udvalgsmødet. Udvalgsformanden kan
herefter beslutte, om anmodningen imødekommes eller ej, og borgeren orienteres herom.

 

En optælling primo 2024 viser, at ordningen i forsøgsperioden er blevet benyttet i alt fire gange jf. nedenfor, og der er
ikke blevet givet nogen egentlige afslag på foretræde.

 

Udvalg: Antal:

Børn- og Skoleudvalget 0

Klima- og Miljøudvalget 1

Kultur- og Fritidsudvalget 1

Plan- og Byudviklingsudvalget 1

Social- og Arbejdsmarkedsudvalget 1

Sundhed- og Omsorgsudvalget 0

 

Det må derfor konkluderes, at ordningen med borgernes mulighed for taletid ved de politiske fagudvalgsmøder har haft et
beskedent omfang i forsøgsperioden.

 

Imidlertid er perspektiverne fortsat positive med mulighed for at styrke adgangen til ny viden eller inspiration og
mulighed for at styrke den demokratiske samtale med borgerne i konkrete sager, hvorfor det anbefales at gøre ordningen
permanent.



Vision 2025

Borgerinddragelse i politiske fagudvalg understøtter udmøntningen af kommunens Vision 2025.

Personaleforhold og arbejdsmiljøforhold

Ordningen har et beskedent ressourcetræk i Borgmesterkontoret og direktørområdernes centrale sekretariater.

Kompetencer

Økonomiudvalget -> Byrådet

Indstilling

Kommunaldirektøren indstiller, at det indstilles til Byrådet at ordningen med borgerinddragelse ved politiske
fagudvalgsmøder gøres permanent.

Beslutning Økonomiudvalget den 05-02-2024

Godkendt.



Punkt 4: Ajourføring af puljen til lokale projekter

24/1497

Resumé

Byrådet har afsat midler til at understøtte lokale projekter med Puljen til lokale projekter. Puljen har et årligt budget på
1.029.100 kr. i 2024 og har to ansøgningsfrister henholdsvis 1. april og 1. oktober. I forbindelse med vurdering af
indkomne ansøgninger i oktober 2023 besluttede Økonomiudvalget at evaluere kriterierne for tildeling af midler fra
puljen.

Sagsfremstilling

Puljen til lokale projekter har siden 2019 givet tilsagn og betingede tilsagn om 4.215.391 kr. til 58 forskellige projekter i
lokalområderne i kommunen. I forbindelse med vurdering af indkomne ansøgninger i oktober 2023 besluttede
Økonomiudvalget at evaluere kriterierne for tildeling af midler fra puljen. Forvaltningen har foretaget en ajourføring, og
formålet har været at tydeliggøre hvilke projekter, der kan få tilsagn, så lokalsamfund undgår at bruge tid på ansøgninger,
der afvises.

 

De væsentligste ændringer er:

 

-         Ansøgninger om større enkeltstående arrangementer/events vil ikke fremover blive prioriteret. Der har ikke været
uddelt midler til arrangementer/events tidligere, og forvaltningen vurderer, at der er flere andre kommunale midler
herunder puljer til sådanne projekter. Der er dog tilføjet muligheden for at søge tilskud til opstart af nyt, tilbagevendende
arrangement.

 

-         I kommunens landdistrikter har projekter, der fremmer Landdistriktspolitikkens indsatser været prioriteret. Dette
foreslås slettet, idet der bør være lige mulighed for land og by til at få prioriteret projekter.

 

-         Kommunens DK2020 Klimahandlingsplan er tilføjet rækken af politikker og strategier, som initiativer tilskyndes at
støtte op om. Dette er i tråd med nationale puljer og fonde, der i højere grad end tidligere har miljø og klima som
indsatsområder. Der er også tilføjet mulighed for at prioritere projekter, der er bæredygtige økonomisk, socialt og/eller
miljømæssigt.

 

-         Det er ikke længere muligt at ansøge som enkeltperson. Der har ikke været ansøgninger fra enkeltpersoner, og da
det er muligt at søge som sammenslutning, vurderes det at være tilstrækkeligt til at dække behovet.

 

-         Der er tilføjet en beløbsramme for frivilligt arbejde, som maksimalt kan afregnes med 150 kr. pr. time.

 

-         Det er tydeliggjort, at der ikke ydes tilsagn til aktiviteter, der er konkurrenceudsatte ift. private udbydere, herunder
motionscentre, rideskoler, golf og padel.

 

-         Der skal fremover ikke vedlægges tilbud fra flere tilbudsgivere. Et realistisk budget med ét tilbud for større
udgiftsposter vurderes at være tilstrækkeligt i prioriteringen af ansøgninger. Ændringen vil gøre ansøgningsprocessen
lettere for ansøger.

 



-         Der er kutyme for, at ØU prioriterer projekter, der ved tilsagn vil være fuldt finansierede eller tæt på. Dette tilføjes
retningslinjerne, dog med mulighed for at give betingede tilsagn, hvis det er sandsynligt, at projektet vil opnå fuld
finansiering på et senere tidspunkt.

 

-         Projekter, der er støttet med andre kommunale midler, kan som udgangspunkt ikke opnå tilsagn, medmindre ØU i
det konkrete tilfælde beslutter det.

 

-         Alle ansøgere skal fremover vedlægge vedtægter samt seneste årsregnskab.

 

-         Ansøgningsskemaet er fremover kun tilgængeligt 2 måneder før fristen (1. februar og 1. august). Dette sikrer, at
ansøgere ikke venter for længe på svar efter indsendelse af ansøgningen.

 

-         Delegationen til forvaltningen til at kunne godkende ændringer i projekter er blevet præciseret således, at
fremadrettet skal væsentlige projektændringer forelægges ØU til godkendelse.

 

-         I tilsagnsskrivelser er der hidtil givet besked om en tilsagnsperiode på 1 år. Denne indføres i retningslinjerne med
mulighed for forlængelse. Muligheden for at forlænge tidsfristen er delegeret til forvaltningen.

Vision 2025

Udvikling af lokalområder i kommunen, så de er attraktive at bo i, er et centralt mål i Vision 2025.

Økonomi

Puljen til lokale projekter har et årligt budget på 1.029.100 kr. i 2024. Fra 2019 til 2023 (begge år inkl. er der bevilget
4.215.391 kr. fra puljen til lokale projekter.

Kompetencer

Økonomiudvalget

Vurdering herunder alternativer

Forvaltningen har drøftet den nuværende praksis, hvor projekter der opnår tilsagn skal være tæt på eller fuldt finansierede.
Der er risiko for, at det betyder færre ansøgninger end tidligere, da projekter skal have anden finansiering på plads, før der
søges.

 

Et alternativ til denne praksis er at benytte puljen til at sikre projekter i kommunen tilsagn om den første finansiering.
Dette vil medføre flere ansøgninger, og der vil være risiko for, at projekter med tilsagn først realiseres lang tid efter
tilsagnet er givet, eller slet ikke realiseres.

 

I retningslinjerne er der med ajourføringen lagt op til, at der kan gives et betinget tilsagn, hvis projektet er tæt på at være
fuldt finansieret, og det anses for meget sandsynligt, at projektet kan nå fuld finansiering indenfor en overskuelig tid.

Indstilling

Kommunaldirektøren indstiller til Økonomiudvalget, at ajourføringen af Puljen til lokale projekter godkendes.

Beslutning Økonomiudvalget den 05-02-2024



Godkendt.

Bilag

Retningslinjer for puljen til lokale projekter med forslag til ændringer

Retningslinjer for puljen til lokale projekter med indarbejdede ændringer (uden sporing af ændringer)



Punkt 5: Endelig godkendelse af Boligpolitik 2024 - 2034

22/3652

Resumé

I Budget 2022-2025 blev beslutning om at få udarbejdet en boligpolitik for Esbjerg Kommune taget. Den vedlagte
Boligpolitik 2024-2034 er resultatet af en omfattende interessentinddragelse, gennemgang af egne datasæt, forskning og
eksempler fra ind- og udland.

 

Boligpolitikken består af fire temaer, der bliver udmøntet i 10 målsætninger. Hovedgrebet er, at temaer og målsætninger
skal passe sammen som puslespilsbrikker, der tilsammen skal øge Esbjerg Kommunes tiltrækningskraft og
bæredygtighed.

 

Boligpolitikken er drøftet i alle fagudvalg, har været til første behandling i Byrådet, og har været i fire ugers offentlig
høring. Der er indkommet otte høringssvar. Tilsammen har processen medført mindre tilretninger og tydeliggørelser. Der
har ikke været bemærkninger til de valgte temaer eller målsætninger.

 

Derudover har Boligpolitik 2024 – 2034 og alle tilhørende dokumenter gennemgået en layoutmæssig ændring.

Sagsfremstilling

Boligpolitik 2024-2034 fremlægges på baggrund af et grundigt tværsektorielt samarbejde både eksternt i forhold til
interessenter og internt i forvaltningerne i Esbjerg Kommune. Der har i alt været afholdt fem debatsaloner for en bred
repræsentation af interessenter, hvor både private investorer, almene boligorganisationer, samt en bred vifte af
interesseorganisationer som ældre-, handikap-, og udsatteråd har bidraget med input til boligpolitikkens indhold.

 

Boligpolitikken består af fire temaer:

 

?         Attraktivitet og høje ambitioner

?         Boliger til alle aldre og livssituationer

?         Fællesskaber og partnerskaber

?         Bæredygtig og klog udvikling

 

De fire temaer udmøntes i 10 målsætninger. 

Boligpolitikken skal skabe rammerne for borgernes gode hverdagsliv. Politisk kræver det mod til udvikling og blik for
mangfoldighed, boligbalancer og ikke mindst et stort og fortsat fokus på samarbejde og dialog.

 

Boligpolitikkens målsætninger sætter vigtige retninger for Esbjerg Kommunes planlægning for boliger. Kvalitet, identitet
og byudviklingskultur er bærende begreber. De bærende begreber skal, i kombination med målsætninger om
klimatilpassede boligområder, bæredygtig byudvikling og målrettet planlægning, der styrker flyttekæderne lokalt, sikre at
boligudvikling per standard altid bidrager med bylivskvaliteter.

 



Variation i boligmassen er en kvalitet i sig selv, som sikrer et økonomisk fundament for borgernes boliginvesteringer og
for byens positive udvikling. Boligpolitikken skal sikre, at der er et relevant boligtilbud til alle, som måtte ønske at
bosætte sig. Derudover har grundkapital til den almene boligsektor potentiale som værktøj i den strategiske byudvikling.  

 

Boligpolitikken skal sætte retning for, hvordan Esbjerg Kommune laver udlæg af nye boligområder og omdannelse,
transformation og fortætning af eksisterende boligområder. Adgangen og nærheden til offentlige servicefunktioner og
rekreative områder giver både social, økonomisk og miljømæssig bæredygtighed. De blandede byer, og de socialt
bæredygtige boligområder med universelt design, er afgørende for at løse samfundsmæssige udfordringer. Den almene
boligsektor skal understøtte og bidrage til denne strategiske byudvikling.

 

Derudover understreges vigtigheden af at koordinere boligudvikling med udviklingen indenfor eksempelvis dagtilbud
eller sundhedsområdet.

 

De konkrete ændringer på baggrund af den gennemførte proces og de indkomne høringssvar er følgende:

 

Tydeliggørelse af fysisk og psykisk tilgængelighed i faktaboksen om universelt design
Tilføjelse af eksempler på nænsom fortætning i faktaboksen vedrørende fortætning
Ordet ”indskyder” erstattes af ”låner ud” i faktaboksen om den kommunale grundkapital, samt tilføjer den
kommunale grundkapitalsprocent for familieboliger mellem 90 – 105 kvadratmeter
Fjernelse af sætningen hvor ordet mikrofortætning indgår i ”Fra ord til handling”

 

Der er tilknyttet et ekstra bilag, hvor præciseringer og nye tilføjelser i boligpolitikken 2024 – 2034 er markeret med gul.

Vision 2025

Visionens overordnede målsætning om at tiltrække flere borgere til Esbjerg Kommune udgør rammen for Boligpolitik
2024-2034. Fokus er den bæredygtige, attraktive og blandede by med velfungerende flyttekæder, hvor der er boliger til
alle uanset alder, familieform, husstandstype eller funktionsevne. 

 

I Vision 2025 understøtter en boligpolitik specifikt nedenstående velfærdstemaer:

?         Energi i hverdagslivet

Byudvikling og flere borgere
Livskvalitet og sundhed

?         Grønt liv og bæredygtighed

Grøn Energimetropol og grønne byer
Innovativ klimatilpasning

Klima

Klima og klimatilpasning er fuldt integreret i boligpolitikkens målsætninger og udsagn i øvrigt.

Lovgrundlag, planer mv.

Planloven.

Esbjerg Kommunes Planstrategi 2022-34.

 



Der er ikke direkte afhængighed til andre politikker, men det er væsentligt, at bolig-,

arkitektur-, mobilitets-, klima-, senior-, og handikappolitikker komplimenterer hinanden, og at boligpolitikken i øvrigt
iagttager Byrådets allerede vedtagne politikker, strategier og planer.

Økonomi

På kort sigt er Boligpolitik 2024-2034 uden direkte økonomiske omkostninger for Esbjerg Kommune. Boligpolitikken
skal på længere sigt danne grundlag for en mere varieret boligmasse og udmøntning af eventuel afsat grundkapital.

Kompetencer

Økonomiudvalget > Byrådet

Planmæssige konsekvenser

Boligpolitik 2024-2034 vil fungere som fundament for fremtidig planlægning af boligprojekter af enhver art.
Boligpolitikkens målsætninger sætter således den overordnede retning for prioriteringer i den boligmæssige planlægning.

Høring

Sagen har været fire uger i offentlig høring fra den 23. november 2023 til 31. december 2023.

 

Inden Byrådets førstebehandling har udkastet til boligpolitikken været drøftet i alle fagudvalg. Bemærkningerne fra
fagudvalgene var indarbejdet i boligpolitikken inden Byrådets førstebehandling.

Indstilling

Direktøren for Teknik & Miljø indstiller, at det indstilles til Byrådet, at Boligpolitik 2024-2034 godkendes.

Beslutning Økonomiudvalget den 05-02-2024

Godkendt.

Bilag

Nummerering og organisering af indkomne høringssvar

Resume af høringssvar med forvaltningens bemærkninger

Boligpolitik_ændringer markeret m gul

Baggrundsrapport

Fra ord til handling

Boligpolitik



Punkt 6: Stormflodssikring af Esbjerg by fase 1 - økonomi

24/2532

Resumé

Byrådet behandlede på sit møde den 4. september 2023 forprojekt til sikring af Esbjerg by mod stormflod. På mødet blev
det besluttet dels at igangsætte et kommunalt fællesprojekt for fase 1 af stormflodssikringen og dels at søge om
medfinansiering hos den statslige kystsikringspulje.

 

Der er nu kommet tilsagn fra staten om medfinansiering på i alt 17.053.960 kr. svarende til 40% af den støtteberettigede
anlægsudgift.

 

For at modtage støtten er det en betingelse, at Esbjerg Kommune ved udgangen af februar 2024 skriftligt bekræfter
tilsagnet, og dermed er indstillet på at afsætte midler til egenfinansiering i de kommende budgetår. Tilsagnet fra
Kystdirektoratet om tilskud på 17.053.960 kr. accepteres og der gives en negativ tillægsbevilling på beløbet som forventes
at tilgå kommunen i 2026, når projektet er afsluttet.

 

Det er desuden en betingelse, at anlægget er færdiggjort og revisorpåtegnet senest 5 år efter tilsagnsskrivelsen. Det
vurderes, at arbejdet med forundersøgelser og projektering bør igangsættes i 2024, hvorfor der anmodes om en bevilling
hertil på 2,3 mio. kr. i 2024 finansieret af likvide midler.

 

Restfinansieringsbehovet på i alt 44,4 mio. kr. gives som en tillægsbevilling finansieret af

kassen og afsættes som et rådighedsbeløb med 26,7 mio. kr. i 2025 og 17,7 mio. kr. 2026.

Sagsfremstilling

Byrådet besluttede på sit møde den 4. september 2023 på grundlag af et udarbejdet forprojekt at igangsætte et kommunalt
fællesprojekt efter Kystbeskyttelseslovens bestemmelser for fase 1 af stormflodssikring af Esbjerg by og at ansøge om
medfinansiering fra den statslige kystbeskyttelsespulje.

 

Forprojektet består af 2 faser, som sikrer byen på den mellemlange og lange bane, og som skaber mulighed for fortsat at
udvikle byen på kanten mellem by og havn.

 

Fase 1 af stormflodssikringen består af en højvandsmur etableret på den vestlige side af H E Bluhmes Vej/Adgangsvejen
på strækningen fra Esbjerg Strand mod nord til Niels Juels Gade mod syd. Højvandsmuren forventes at kunne sikre mod
stormfloder svarende til stormfloden i 1981 klimafremskrevet til omkring 2065. Herefter er det jf. forprojektet planen at
fase 2 i form af Havnestrøget, skal sikre byen mod ekstremhændelser på den lange bane, og at højvandsmuren i stedet
yder beskyttelse mod de til den tid hyppigere hændelser.

 

Budgetoverslaget for Højvandsmuren lyder på i alt 63.739.175 kr. hvoraf entreprenørudgifterne på 42.634.900 kr. er
støtteberettiget med op til 80%.

 

Ansøgningen til kystbeskyttelsespuljen er indsendt og ved tilsagnsskrivelse af 20. december 2023 er Esbjerg Kommune
bevilget 17.053.960 kr. i medfinansiering.



 

Fase 1 af stormflodssikringen af Esbjerg by er en af 7 projekter landet over, som har fået støtte fra den aktuelle pulje på i
alt 150 mio. kr. Der er ydet støtte på i alt 40% af det støtteberettigede beløb til alle 7 projekter, og i alt var der indkommet
ansøgninger for 1,1 mia. kroner inden for ansøgningsfristen. Kystdirektoratet har i afgørelsen lagt vægt på, at der opnås en
høj risikoreduktion med projektet, og at der er tale om en helhedsorienteret løsning, samt at projektområdet ligger inden
for et risikoområde, jf. Oversvømmelsesloven.

 

For at modtage midlerne er det en betingelse, at Esbjerg Kommune senest den 28. februar 2024 indsender en skriftlig
accept af tilsagnet, og dermed beslutter at tilvejebringe restfinansieringen til realisering af projektet. Det er desuden en
betingelse, at projektet er færdigetableret samt regnskabet for projektet er revisorpåtegnet senest 5 år efter tilsagnet.

 

Det vurderes nødvendigt at opstarte projekteringsopgaven i 2024.

Vision 2025

Stormflodssikringen af Esbjerg by understøtter Byrådets strategiske satsning i Vision 2025 om klimatilpasning, herunder
at mindske konsekvenserne af forhøjede vandstande.

Klima

Etablering af højvandsmuren vil udlede klimagasser i anlægsfasen i form af produktion af beton og cortenstål. På grund af
den sparsomme plads til anlægget ses der ikke umiddelbart noget alternativ til beton og stål.

Lovgrundlag, planer mv.

Kystbeskyttelsesloven

Planloven

Bekendtgørelse nr. 1130 af 2. juni 2021 om tilskud fra pulje til diger og anden kystbeskyttelse.

Økonomi

Budgetbehov i forhold til egenfinansiering beløber sig til i alt 46.685.215 kr., hvilket svarer til de ikke tilskudsberettigede
udgifter på 21.104.275 kr., og 25.580.940 kr. som er 60% af de tilskudsberetteide udgifter. I budgettet er der indregnet et
korrektionsbidrag på 30% til entreprenøromkostninger som buffer for uforudsete udgifter samt udgifter til
forundersøgelser og projektering.

 

Der sigtes mod at indgå en totalrådgiver kontrakt i forhold til forundersøgelser og projektering.

 

I forbindelse med Budget 2024-2027 blev der udarbejdet et udviklingsforslag om finansiering af højvandsmuren. Heri var
indregnet et forventet tilskud fra Kystpuljen på 17 mio. kr. svarende til halvdelen af de maksimale 80% af anlægsudgiften.
Byrådet besluttede at afvente svar fra Kystpuljen før man afsatte midler til egenfinansiering.

 

Budgetbehovet fordeler sig over årene som følger:

 

2024: 2,3 mio. kr. til forundersøgelser og projektering.

2025: 26,7 mio. kr. til projektering, byggestyring og anlæg.

2026: 17,7 mio. kr. til projektering, byggestyring og anlæg.



 

Da sagen er en tillægsbevilling og dermed forøger kommunens anlægsudgifter betyder det forhøjelse af
bruttoanlægsudgifter og kan derfor få betydning for gennemførelse af øvrige anlægsprojekter i kommunen, da rammen
skal overholdes i forhold til det indberettede til KL.

Kompetencer

Økonomiudvalget -> Byrådet

Planmæssige konsekvenser

Det vil blive sikret i plangrundlaget, at der er hjemmel til at stille vilkår i fremtidige nedrivningstilladelser om
genetablering af sikringen på strækninger, hvor det er valgt at bygninger skal indgå som en del af sikringsløsningen, og
hvor bygningsejer efterfølgende måtte beslutte at nedrive bygningen.

Vurdering herunder alternativer

Jf. den statslige udpegning efter EU`s Oversvømmelsesdirektiv og Klima- og risikostyringsplanen for Esbjerg by og havn
2022-27 er det nødvendigt at sikre Esbjerg by mod stormflod.

Indstilling

Direktøren for Teknik & Miljø indstiller, at det indstilles til Byrådet, at

1. Tilsagnet fra Kystdirektoratet om tilskud på 17.053.960 kr. accepteres og der gives en negativ tillægsbevilling på
beløbet som forventes at tilgå kommunen i 2026, når projektet er afsluttet.

2. Der afsættes et rådighedsbeløb til afholdelse af anlægsudgifter til forundersøgelser og projektering på samlet 2,3
mio. kr. i 2024. Rådighedsbeløbet finansieres af likvide midler.

3. Der meddeles frigivelse af udgiftsbevilling på 2,3 mio. kr. finansieret af det til formålet afsatte rådighedsbeløb i
2024.

4. Restfinansieringsbehovet på i alt 44,4 mio. kr. gives som en tillægsbevilling finansieret af kassen og afsættes som et
rådighedsbeløb med 26,7 mio. kr. i 2025 og 17,7 mio. kr. 2026.

Beslutning Økonomiudvalget den 05-02-2024

Godkendt.

Bilag

Afgørelsesbrev - tilskud fra kyst- og digepuljen 2023



Punkt 7: Ansøgning fra DIN Forsyning A/S om kommunegaranti på lån op
til 8,0 mio. kr.

24/1787

Resumé

Kommunen har modtaget ansøgning fra DIN Forsyning A/S om kommunegaranti på lån op til 8,0 mio. kr. til finansiering
af projekter vedrørende infrastruktur. Varde Kommune har modtaget en lignende ansøgning, og garantistillelsen skal
fordeles efter fordelingsnøglen 60/40, således, at Esbjerg Kommune skal garantere for 60 pct. af lånet og Varde Kommune
for de resterende 40 pct.

 

Din Forsyning A/S har i 2024 planlagt investeringer til blandt andet infrastruktur der muliggør drift af
forsyningsvirksomhed indenfor vand, varme og spildevand.

 

Byrådet skal godkende garantistillelsen og fastsætte garantiprovisionen for garantistillelsen.

 

Sagsfremstilling

DIN Forsyning A/S er et serviceselskab, ejet af DIN Forsyning Holdning A/S, der igen er ejet af Esbjerg Kommune og
Varde Kommune. DIN Forsyning A/S har til formål at levere ydelser til DIN Forsyning Varme A/S, DIN Forsyning
Spildevand A/S, DIN Forsyning Vand A/S og DIN Forsyning Affald A/S. Det er primært personaleydelser og andre
administrative ydelser.

 

DIN Forsyning har i deres investeringsbudget for 2024 budgetteret med anlægsinvesteringer for samlet 8,9 mio.
Anlægsinvesteringerne vedrører samlet set infrastruktur der muliggør drift af forsyningsvirksomhederne indenfor vand,
varme og spildevand. Anlægsinvesteringerne finansieres i første omgang med en byggekredit, der senest 30. juni 2025
konverteres til et 30-årigt annuitets- eller serielån. Hvorvidt lånet hjemtages som fast eller variabel forrentet afhænger af
rentemarkedet på tidspunktet for lånoptagelsen. 

 

Esbjerg Kommunes andel af lånoptagelse på 8,0 mio. kr., er på 60 pct. svarende til 4,8 mio. kr. og det er den del som
kommunen skal stille garanti for. Fordelingsnøglen på 60/40 svarer til de egenkapitalværdier, der blev anvendt ved
stiftelsen af selskabet. 

 

Jfr. Lånebekendtgørelsen kan kommunen stille garanti for lån til anlægsinvesteringer vedrørende forsyningsvirksomheder,
uden at dette henregnes til den kommunale låntagning. Kommunen har pr. 1. januar 2024 samlet set stillet garanti for 46,5
mio. kr. for DIN Forsyning A/S jfr. hæftelsesoversigt fra Kommunekredit. Godkender Byrådet nærværende ansøgning vil
den samlede garantistillelse herefter være ca. 51,4 mio. kr. afhængigt af i hvor høj grad anlægsinvesteringerne
gennemføres som budgetteret.

 

Kommunen har tidligere vedtaget, at der ved garantistillelser opkræves 0,25 pct. i stiftelsesprovision samt en løbende
garantiprovision. Garantiprovisionssatserne skal være markedskonforme og derfor foretages der løbende revurdering af de
fastsatte satser.

Økonomiudvalget har senest i august 2023 vedtaget nedenstående garantiprovisionssatser, som er gældende fra 1. oktober
2023. Økonomiudvalget skal én gang årlig foretage en revurdering af garantiprovisionssatserne.

 



 

 

Kreditvurdering Senest fastsatte provisionssatser

Højeste betalingsevne 0,45 pct.

Meget stærk betalingsevne 0,45 pct.

Stærk betalingsevne 0,55 pct.

Tilfredsstillende betalingsevne 0,80 pct.

 

Der opkræves garantiprovision på baggrund af en individuel kreditvurdering af det enkelte selskab. Kreditvurderingen
foretages på baggrund af de seneste 3 års årsrapporter (2020 til 2022). I kreditvurderingen indgår en analyse af selskabets
nøgletal, en følsomhedsvurdering i forhold til selskabets fortsatte drift o.l. samt en risikovurdering i forhold til selskabet
samlede garanti til kommunen set i forhold til antallet af forbrugere (samlet garantistillelse pr. forbruger). Der foretages
hvert år en fornyet kreditvurdering, og denne danner grundlag for garantiprovisionen for det kommende år.

 

På baggrund af risikovurderingen vurderes selskabet at have en ”meget stærk betalingsevne” og skal derfor opkræves 0,45
pct. i løbende garantiprovision for 2024. Det er oplyst, at Varde Kommune også indstiller en garantiprovisionssats på 0,45
pct. Garantiprovisionssatsen skal dog altid være markedskonform og sker der væsentlige ændringer i markedet, skal
kommunen revurdere satserne.

 

Lovgrundlag, planer mv.

Bekendtgørelse nr. 1714 af 13. december 2023 om kommunernes låntagning og meddelelse af garantier m.v.

 

Økonomi

Såfremt DIN Forsyning A/S optager lån på 8,0 mio. kr. med kommunal garantistillelse vil Esbjerg Kommunes andel
udgøre 4,8 mio. kr. Dette vil udløse en stiftelsesprovision på 0,25 pct. svarende til 12.000 kr. Derudover vil der kvartalsvis
opkræves en løbende garantiprovision af restgælden primo kvartalet. Den løbende garantiprovision udgør pt. 0,45 pct. og
der vil det første år skulle opkræves 21.600 kr. Garantiprovisionssatsen revurderes årligt på baggrund af selskabets
økonomiske stilling.

 

Eventuelle budgetmæssige konsekvenser vil blive indregnet ved kommende budgetrevisioner og budgetter.

 

Kompetencer

Økonomiudvalget -> Byrådet

Indstilling

Kommunaldirektøren indstiller til Byrådet, at

 

1. kommunen stiller garanti for Esbjergs andel af lånoptagelsen på op til 8,0 mio. kr., svarende til 4,8 mio. kr.



2. kommunen opkræver stiftelsesprovision med 0,25 pct. og en årlig garantiprovision, som ved nuværende
risikovurdering er fastsat til 0,45 pct. af restgælden primo kvartalet.

3. budgetmæssige konsekvenser indregnes ved kommende budgetrevisioner og budgetter

 

Beslutning Økonomiudvalget den 05-02-2024

Godkendt.



Punkt 8: Ansøgning fra DIN Forsyning Spildevand A/S om kommunegaranti
på lån op til 150,0 mio.kr.

24/1784

Resumé

Kommunen har modtaget ansøgning fra DIN Forsyning Spildevand A/S om kommunegaranti på lån op til 150,0 mio. kr.
til finansiering af selskabets kommende anlægsinvesteringer. Varde Kommune har modtaget en lignende ansøgning, og
garantistillelsen skal fordeles fordelingsnøglen 59/41 således at Esbjerg skal garantere 59 pct. af lånet og Varde for de
resterende 41 pct.

 

DIN Forsyning Spildevand A/S har budgetteret med et højt investeringsniveau for 2024. Ikke alle udgifter for 2024 kan
indregnes i taksterne for 2024. Den del som ikke kan indregnes i taksterne kan finansieres ved lånoptagelse, og det er den
del som selskabet søger garantistillelse for.

 

Byrådet skal godkende garantistillelsen og fastsætte garantiprovisionen for garantistillelsen.

 

Sagsfremstilling

DIN Forsyning Spildevand A/S har til opgave, at sørge for en sikker og stabil afledning af spildevand og overfladevand i
Esbjerg og Varde Kommune. Selskabet sørger for planlægning, etablering, drift og vedligehold af kloak og renseanlæg i
begge kommuner.

 

DIN Forsyning Spildevand A/S har ifølge investeringsbudgettet for 2024 anlægsinvesteringer for 279,2 mio. kr. 
Investeringsniveauet er højt grundet store investeringer til separatkloakering og opgradering af ledningsnet og renseanlæg.
Ikke alle investeringerne kan indregnes i taksterne. Den del der ikke kan indregnes i taksterne kan finansieres ved
lånoptagelse, og der er derfor budgetteret med lånoptagelse på op til 150 mio. kr. i budgettet for 2024 for DIN Forsyning
Spildevand A/S. Der vil i første omgang blive oprettet en byggekredit som senest den 30. juni 2025 bliver konverteret til
et annuitets- eller serielån i Kommunekredit med en løbetid på op til 40 år.

 

Esbjergs andel af lånoptagelsen på 150 mio. kr., er på 59 pct., svarende til 88,5 mio. kr. De resterende 41 pct. skal Varde
Kommune stille garanti for. Fordelingsnøglen på 59/41 er fastsat på baggrund af de egenkapitalværdier, der var i de
enkelte selskaber i forbindelse med sammenlægningen.

 

Jf. lånebekendtgørelsen kan kommunen stille garanti for lån til anlægsinvesteringer til kloakering og rensningsanlæg,
uden at dette henregnes til den kommunale låntagning. Pr. 1. januar 2024 har kommunen samlet stillet garanti for ca.
347,6 mio. kr. for DIN Forsyning Spildevand A/S. Godkender Byrådet nærværende ansøgning om kommunal garanti, vil
der samlet være stillet garanti for ca. 436,1 mio. kr. for DIN Forsyning Spildevand A/S, svarende til ca. 14.500 kr. pr.
forbruger.

 

Kommunen har tidligere vedtaget, at der ved garantistillelser opkræves 0,25 pct. i stiftelsesprovision samt en løbende
garantiprovision. Garantiprovisionssatserne skal være markedskonforme og derfor foretages der løbende revurdering af de
fastsatte satser.

Økonomiudvalget har senest i august 2023 vedtaget nedenstående garantiprovisionssatser, som er gældende fra 1. oktober
2023. Garantiprovisionssatserne bliver revurderet en gang årligt og Økonomiudvalget godkender satserne.



 

 

Kreditvurdering Senest fastsatte provisionssats

Højeste betalingsevne 0,45 pct.

Meget stærk betalingsevne 0,45 pct.

Stærk betalingsevne 0,55 pct.

Tilfredsstillende betalingsevne 0,80 pct.

 

Der opkræves garantiprovision på baggrund af en individuel kreditvurdering af det enkelte selskab. Kreditvurderingen
foretages på baggrund af de seneste 3 års årsrapporter (2020-2022). I kreditvurderingen indgår en analyse af selskabets
nøgletal, en følsomhedsvurdering i forhold til selskabets fortsatte drift o.l. samt en risikovurdering i forhold til selskabet
samlede garanti til kommunen set i forhold til antallet af forbrugere (samlet garantistillelse pr. forbruger). Der foretaget
ultimo hvert år en fornyet kreditvurdering, og på baggrund af denne fastsættes garantiprovisionssatsen for det kommende
år.

 

Der er udarbejdet en risikovurdering for DIN Forsyning Spildevand A/S med udgangspunkt i regnskabstallene for 2020 til
2022. På baggrund af risikovurderingen vurderes selskabet at have en ”meget stærk betalingsevne” og skal derfor
opkræves 0,45 pct. i løbende garantiprovision i 2024. Det er oplyst, at Varde Kommune også indstiller en
garantiprovisionssats på 0,45 pct. 

 

Lovgrundlag, planer mv.

Bekendtgørelse nr. 1714 af 13. december 2023 om kommunernes låntagning og meddelelse af garantier m.v.
Bekendtgørelse nr. 52 af 23. januar 2020 vandsektorloven

Økonomi

Såfremt DIN Forsyning Spildevand A/S optager et samlet lån på 150 mio. kr. med kommunal garantistillelse, vil Esbjerg
Kommunes andel udgøre 88,5 mio. kr. Dette vil udløse en stiftelsesprovision på 0,25 pct. svarende til 221.250 kr.
Derudover vil der kvartalsvis opkræves en løbende garantiprovision af restgælden primo kvartal. Den løbende
garantiprovision udgør pt. 0,45 pct. Satsen revurderes årligt på baggrund af selskabets økonomiske stilling mm. Den
løbende garantiprovision vil det første år udgøre 398.250 kr. ved en garantiprovisionssats på 0,45 pct.

 

Eventuelle budgetmæssige konsekvenser indregnes ved kommende budgetrevisioner og budgetter.

 

Kompetencer

Økonomiudvalget -> Byrådet

Indstilling

Kommunaldirektøren indstiller, at det indstilles til Byrådet, at

 

1. kommunen stiller garanti for Esbjergs andel af lånoptagelsen på op til 150,0 mio. kr., svarende til 88,5 mio. kr.



2. kommunen opkræver stiftelsesprovision med 0,25 pct. og en årlig garantiprovision, som ved nuværende
risikovurdering er fastsat til 0,45 pct. af restgælden primo kvartalet.

3. budgetmæssige konsekvenser indregnes ved kommende budgetrevisioner og budgetter

 

Beslutning Økonomiudvalget den 05-02-2024

Godkendt.



Punkt 9: Ansøgning fra DIN Forsyning Vand A/S om kommunegaranti på
30,0 mio. kr.

24/1786

Resumé

Kommunen har modtaget ansøgning fra DIN Forsyning Vand A/S om kommunegaranti på lån op til 30,0 mio. kr. til
finansiering af selskabets kommende anlægsinvesteringer. Varde Kommune har modtaget en lignende ansøgning, og
garantistillelsen skal fordeles fordelingsnøglen 85/15 således at Esbjerg Kommune skal garantere 85 pct. af lånet og Varde
for de resterende 15 pct.

 

DIN Forsyning Vand A/S har budgetteret med et højt investeringsniveau for 2024. Ikke alle udgifter for 2024 kan
indregnes i taksterne. Den del som ikke kan indregnes i taksterne kan finansieres ved lånoptagelse og det er den del som
selskabet søger kommunal garantistillelse for.

 

Byrådet skal godkende garantistillelsen og fastsætte garantiprovisionen for garantistillelsen.

 

Sagsfremstilling

DIN Forsyning Vand A/S har til opgave at sørge vandforsyningen samt at sikre at kunderne i Esbjerg og Varde Kommuner
har rent, friskt drikkevand.  Selskabet arbejder med planlægning, etablering, drift og vedligeholdelse af
vandforsyningsanlæg i begge kommuner. kommuner.

 

DIN Forsyning Vand A/S har ifølge investeringsbudgettet for 2024 anlægsinvesteringer for 85,5 mio. kr. 
Investeringsniveauet er højt grundet stor igangværende investering i nyt vandværk, reinvesteringer i rentvandsledninger
og målere, etablering af ledninger m.v. Det høje investeringsbudget og bestemmelserne i vandsektorloven medfører, at
ikke alle investeringerne kan indregnes i taksten for 2024. Den del som ikke kan indregnes i taksterne finansieres ved
lånoptagelse i Kommunekredit med kommunalgarantistillelse. Der oprettes i første omgang en byggekredit, der inden 30.
juni 2025 vil blive konverteret til et annuitets- eller serielån i Kommunekredit med løbetid på op til 40 år. 

 

Esbjerg Kommunes andel af lånoptagelsen på 30,0 mio. kr., er på 85 pct., svarende til 25,5 mio. kr. Garantien fordeles
mellem Esbjerg og Varde kommune på baggrund af de egenkapitalværdier der var i selskaberne ved stiftelsen af DIN
Forsyning Vand A/S.

 

Jf. lånebekendtgørelsen kan kommunen stille garanti for lån til anlægsinvesteringer til indvinding og distribution af
brugsvand, uden at dette henregnes til den kommunale låntagning. Pr. 1. januar 2024 har kommunen samlet stillet garanti
for ca. 33,0 mio. kr. for DIN Forsyning Vand A/S. Hvis Byrådet godkender nærværende ansøgning om kommunegaranti
vil den samlede garantistillelse udgøre ca. 58,5 mio. kr., hvilket svarer til ca. 2.000 kr. pr. forbruger.

 

Kommunen har tidligere vedtaget, at der ved garantistillelser opkræves 0,25 pct. i stiftelsesprovision samt en løbende
garantiprovision. Garantiprovisionssatserne skal være markedskonforme og derfor foretages der løbende revurdering af de
fastsatte satser.

Økonomiudvalget har senest i august 2023 vedtaget nedenstående garantiprovisionssatser, som er gældende fra 1. oktober
2023. I forbindelse med Økonomiudvalgets behandling af de revurderede garantiprovisionssatser blev det besluttet, at
garantiprovisionssatserne fremadrettet skal tages op i Økonomiudvalget én gang årligt.



 

 

Kreditvurdering Senest fastsatte provisionssats

Højeste betalingsevne 0,45 pct.

Meget stærk betalingsevne 0,45 pct.

Stærk betalingsevne 0,55 pct.

Tilfredsstillende betalingsevne 0,80 pct.

 

Der opkræves garantiprovision på baggrund af en individuel kreditvurdering af det enkelte selskab. Kreditvurderingen
foretages på baggrund af de seneste 3 års årsrapporter (2020-2022). I kreditvurderingen indgår en analyse af selskabets
nøgletal, en følsomhedsvurdering i forhold til selskabets fortsatte drift o.l. samt en risikovurdering i forhold til selskabet
samlede garanti til kommunen set i forhold til antallet af forbrugere (samlet garantistillelse pr. forbruger). Der foretaget
ultimo hvert år en fornyet kreditvurdering, og på baggrund af denne fastsættes garantiprovisionssatsen for det kommende
år.

 

Der er udarbejdet en risikovurdering for DIN Forsyning Vand A/S med udgangspunkt i regnskabstallene for 2020 til 2022.
På baggrund af risikovurderingen vurderes selskabet at have en ”meget stærk betalingsevne” og skal derfor opkræves 0,45
pct. i løbende garantiprovision i 2024. Det er oplyst, at Varde Kommune også indstiller en garantiprovisionssats på 0,45
pct. 

Lovgrundlag, planer mv.

Bekendtgørelse nr. 1714 af 13. december 2023 om kommunernes låntagning og meddelelse af garantier m.v.
Bekendtgørelse nr. 470 af 26. april 2019 om vandindvinding og vandforsyning

Økonomi

Såfremt DIN Forsyning Vand A/S optager et samlet lån på 30,0 mio. kr. med kommunal garantistillelse vil Esbjerg
Kommunes andel udgøre 25,5 mio. kr. Dette vil udløse en stiftelsesprovision på 0,25 pct. svarende til 63.750 kr.
Derudover vil der kvartalsvis opkræves en løbende garantiprovision af restgælden primo kvartalet. Den løbende
garantiprovision udgør pt. 0,45 pct. Satsen revurderes årligt på baggrund af selskabets økonomiske stilling mm. Den
løbende garantiprovision vil det første år udgøre 114.750 kr. ved en garantiprovisionssats på 0,45 pct.

 

Eventuelle budgetmæssige konsekvenser vil blive indregnet ved kommende budgetrevision og i budget 2025-2028.

 

Kompetencer

Økonomiudvalget -> Byrådet

Indstilling

Kommunaldirektøren indstiller, at det indstilles til Byrådet, at

 

1. kommunen stiller garanti for Esbjergs andel af lånoptagelsen på op til 30,0 mio. kr., svarende til 25,5 mio. kr.
2. kommunen opkræver stiftelsesprovision med 0,25 pct. og en årlig garantiprovision, som ved nuværende

risikovurdering er fastsat til 0,45 pct. af restgælden primo kvartalet.
3. budgetmæssige konsekvenser indregnes ved budgetrevisioner og budget 2025-2028



 

Beslutning Økonomiudvalget den 05-02-2024

Godkendt.



Punkt 10: Ansøgning fra DIN Forsyning Varme A/S om kommunegaranti på
lån op til 90,0 mio. kr.

24/1783

Resumé

DIN Forsyning Varme A/S har ansøgt kommunen, om at stille kommunegaranti for lån på op til 90,0 mio. kr. til selskabets
kommende anlægsinvesteringer. Varde Kommune har modtaget en lignende ansøgning, og garantistillelsen skal fordeles
efter fordelingsnøglen 61/39 således at Esbjerg Kommune skal garantere for 61 pct. af lånet, og Varde Kommune for de
resterende 39 pct.

 

Selskabet har i investeringsbudgettet for 2024 budgetteret med anlægningsinvesteringer på 96,8 mio. kr. Heraf kan hele
beløbet ikke indregnes i taksterne for 2024, og den del der ikke kan indregnes i taksterne finansieres ved lånoptagelse med
kommunal garantistillelse.

 

Byrådet skal godkende garantistillelsen og fastsætte garantiprovision for garantistillelsen.

 

Sagsfremstilling

DIN Forsyning Varme A/S leverer varme til ca. 48.900 forbrugere i Esbjerg by og omegn samt Varde og Alslev. Langt
hovedparten af varmen produceres og leveres af Ørsteds Esbjergværket (Blok 3) og Energnists affaldsforbrænding i
Esbjerg. Selskabet i gang med opførelse af ”Fremtidens Fjernvarme” som skal erstatte den nuværende varmeproduktion.

 

DIN Forsyning Varme A/S ansøger kommunen om kommunegaranti på op til 90,0 mio. kr. Selskabet har budgetteret med
anlægsinvesteringer på 96,8 mio. kr. Der er budgetteret med store investeringer i fjernvarmeledninger, produktionsanlæg,
målere m.v. Den del af anlægsinvesteringerne der ikke kan finansieres via taksterne finansieres gennem lån i
Kommunekredit med kommunal garantistillelse. I første omgang oprettes der en byggekredit som inden 30. juni 2025
konverteres til annuitetslån eller serielån i Kommunekredit med op til 30 års løbetid.

 

Esbjergs Kommunes andel af lånoptagelse på 90,0 mio. kr., er på 61 pct., svarende til 54,9 mio. kr. De resterende 39 pct.
skal Varde Kommune stille garanti for. Fordelingsnøglen på 61/39 er beregnet på baggrund af de egenkapitalværdier der
var i de enkelte selskaber i forbindelse med sammenlægningen.

 

Jf. Lånebekendtgørelsen kan kommunen stille garanti for lån til anlægsinvesteringer til produktion af varme, uden at dette
henregnes til den kommunale låntagning. Kommunen hæfter pr. 1. januar 2024 samlet for ca. 1.1 mia. kr. for DIN
Forsyning Varme A/S jf. hæftelsesoversigt fra Kommunekredit. Hvis Byrådet godkender nærværende ansøgning om
garantistillelse vil den samlede hæftelse udgøre ca. 1,15 mia.kr., hvilket svarer til en garanstillelse på ca. 23.500 kr. pr.
forbruger.

 

Kommunen har tidligere vedtaget, at der ved garantistillelser opkræves 0,25 pct. i stiftelsesprovision samt en løbende
garantiprovision. Garantiprovisionssatserne skal være markedskonforme og derfor foretages der løbende revurdering af de
fastsatte satser.

Økonomiudvalget har senest i august 2023 vedtaget nedenstående garantiprovisionssatser, som var gældende fra 1.
oktober 2023. Garantiprovisionssatserne bliver revurderet minimum én gang årligt og godkendes på
økonomiudvalgsmøde.



 

 

Kreditvurdering Senest fastsatte provisionssatser

Højeste betalingsevne 0,45 pct.

Meget stærk betalingsevne 0,45 pct.

Stærk betalingsevne 0,55 pct.

Tilfredsstillende betalingsevne 0,80 pct.

 

Der opkræves garantiprovision på baggrund af en individuel kreditvurdering af det enkelte selskab. Kreditvurderingen
foretages på baggrund af de seneste 3 års årsrapporter (2020-2022). I kreditvurderingen indgår en analyse af selskabets
nøgletal, en følsomhedsvurdering i forhold til selskabets fortsatte drift o.l. samt en risikovurdering i forhold til selskabet
samlede garanti til kommunen set i forhold til antallet af forbrugere (samlet garantistillelse pr. forbruger). Der foretages
hvert år en fornyet kreditvurdering, og denne danner grundlag for garantiprovisionen for det kommende år.

 

Der er udarbejdet en risikovurdering for DIN Forsyning Varme A/S med udgangspunkt i regnskabstallene for 2020 til
2022. På baggrund af risikovurderingen vurderes selskabet at have en ”meget stærk betalingsevne” og skal derfor
opkræves 0,45 pct. i løbende garantiprovision for 2024. Det er oplyst, at Varde Kommune også indstiller en
garantiprovisionssats på 0,45 pct. Garantiprovisionssatsen skal dog altid være markedskonform, og sker der væsentlige
ændringer i markedet skal kommunen revurdere satserne.

Lovgrundlag, planer mv.

Bekendtgørelse nr. 1714 af 13. december 2023 om kommunernes låntagning og meddelelse af garanti m.v.
Bekendtgørelse af lov om varmeforsyning nr. 1215 af 14. august 2020

Økonomi

Såfremt DIN Forsyning Varme A/S optager lån på 90 mio. kr.  i Kommunekredit med kommunal garantistillelse, vil
Esbjerg Kommunes andel udgøre 54,9 mio. kr. Dette vil udløse en stiftelsesprovision på 0,25 pct. svarende til 137.250 kr.
Derudover vil der kvartalsvis opkræves en løbende garantiprovision af restgælden primo kvartalet. Den løbende
garantiprovision udgør pt. 0,45 pct. Satsen revurderes årligt på baggrund markedet samt på baggrund af en individuel
risikovurdering af varmeværkets økonomiske forhold. Den løbende garantiprovision vil det første år udgøre 247.050 kr.
ved en garantiprovisionssats på 0,45 pct.

 

Eventuelle budgetmæssige konsekvenser vil blive indregnet ved kommende budgetrevisioner og i budgetter.

 

Kompetencer

Økonomiudvalget -> Byrådet

Indstilling

Kommunaldirektøren indstiller, at der indstilles til Byrådet, at:

 

1. Kommunen stiller garanti for Esbjergs Kommunes andel af lånoptagelsen på 90 mio. kr., svarende til 54,9 mio. kr.
2. Kommunen opkræver stiftelsesprovision med 0,25 pct. og en årlig garantiprovision, som ved nuværende

risikovurdering er fastsat til 0,45 pct. af restgælden primo kvartalet. 



3. Budgetmæssige konsekvenser indregnes ved kommende budgetrevisioner og budgetter.

 

Beslutning Økonomiudvalget den 05-02-2024

Godkendt.



Punkt 11: Lukket: Informationer, forespørgsler og meddelelser
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Punkt 12: Lukket: Godkendelse - underskriftsblad
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